
Asesoría y Consultoría Técnica de Contabilidad

Estados financieros
�� Preparación de estados financieros
�� Revisión de calidad de estados financieros
�� Re-expresión de estados financieros
�� Diseño de políticas de contabilidad 
�� Notas y revelaciones
�� Preparación de informes financieros especiales

Otros servicios
�� Preparación de Manual de 

contabilidad
�� Revisión de transacciones 

complejas  (deterioro, costo 
amortizado)

�� Desarrollo de modelos

Implementación de nuevas normas

Asesoramiento sobre el cálculo 
del impuesto diferido
Consultoría técnica (bolsa de horas)

Entrenamientos NIIF

Servicios y Soluciones



Contactos Latinoamerica

ARGENTINA
Silvia DEstefano

silvia.destefano@rsmargentina.com.ar

CHILE
Óscar Aguilar

oscar.aguilar@rsmchile.cl 

Eileen Turkot  
Líder Regional de RSM Latin America
eileen.turkot@rsm.global

URUGUAY
Lucía  Gutfraind

lucia.gutfraind@rsm.uy

PERÚ
Marcos Morales

marcos.morales@rsm.pe 

PARAGUAY
Magali  Campos

magali.campos@rsm.uy 

COSTA RICA
Mario Marín

mmarin@rsm.cr

BRASIL
Eduardo Negrão

eduardo.negrao@rsmbrasil.com.br

BOLIVIA
Pablo Chacón 

pablo.chacon@sayc.com.bo

NICARAGUA
Silvio de Jesús Pastora
silvio.pastora@rsm.ni

ECUADOR
Miulin Chang

changm@herrerachang.com

VENEZUELA
José Ríos

jose.rios@rsm.co.ve 

HONDURAS
Eduardo Aguirre

eduardo.aguirre@rsm.hn 

PUERTO RICO
Javier Ortiz

jortiz@rsm.pr

EL SALVADOR
Mario Navas

mnavas@rsmelsalvador.com

REPÚBLICA DOMINICANA 
Milton Bello

milton.bello@rsm.do

GUATEMALA
Luis Eduardo Orellana 

luis.orellana@rsm.com.gt

COLOMBIA
Mayker Mahecha

mayker.mahecha@rsmco.co

PANAMÁ
Julio Cruz

jcruz@rsm.com.pa 

MÉXICO 
Alejandro Valdez

alejandro.valdez@rsmmx.mx 

/RSMLatinAmerica
www.rsm.global


